
 

SAPIENZA Università di Roma  

DIRETTRICE: Prof.ssa Giovanna Jona Lasinio 

P.le Aldo Moro, n.5, 00185 ROMA 

T (+39) 06 49910684 

www.dss.uniroma1.it  

 

 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI UN 

RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI 

PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24. COMMA 5. LEGGE 240/2010 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti 

 

• Lo Statuto della SAPIENZA Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 9.10.2012; 

• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 

• il Regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato tipologia B in vigore presso SAPIENZA 

Università di Roma emanato con D.R. n. 3606 del 27.12.2021; 

• la nota dell’Area Supporto Strategico e Comunicazione del 21.12.2023, prot. 2207, con la quale è stata 

comunicata al Dipartimento di Scienze Statistiche l’attribuzione delle risorse per la Tenure-track della Dott.ssa 

Donatella Firmani, come da delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.12.2023; 

• la Delibera del 4.04.2024 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Statistiche in cui si approva l’attivazione 

dell’iter procedimentale finalizzato a sottoporre a valutazione la Dott.ssa Donatella Firmani, RTDB nel terzo 

anno di contratto e in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, nonché i nominativi dei componenti 

della Commissione di valutazione 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione della Dott.ssa Donatella 

Firmani, Ricercatore con contratto a tempo determinato, tipologia B, inquadrato nel settore scientifico-

disciplinare INF/01: 

http://www.dss.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

Membri Effettivi: 
Prof. Paolo Franciosa (PO) 
Prof.ssa Tiziana Calamoneri (PO) - Dipartimento Informatica  
Prof. Umberto Ferraro Petrillo (PA) 
 
Membri Supplenti 
Prof. Alessandro Mei (PO) - Dipartimento Informatica 
Prof. Roberto Navigli (PO) - Dipartimento Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale 
Prof. Massimo Lauria (PA)  
 
 
La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni dalla comunicazione del provvedimento 

di nomina. 

 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna del Dipartimento. È dato avviso mediante pubblicazione 

sul sito web di Ateneo. 

 

 

Roma, 5 aprile 2024 

 

                                          F.to La Direttrice del Dipartimento 

                                          Prof.ssa Giovanna Jona Lasinio 

 

 

 

 

     


		giovanna.jonalasinio@uniroma1.it
	2024-04-05T09:22:29+0000
	Roma
	GIOVANNA JONA LASINIO




